Orthesenschuhe
Style und Funktion für den Alltag
Der Webshop stellt Ihnen in einer anwendungsfreundlichen und interaktiven Oberfläche das
gesamte FIOR & GENTZ Produktsortiment zur Verfügung – von Systemgelenken bis zu
Orthesenschuhen. Sie finden außerdem immer die passenden Werkzeuge, Materialien und
Zubehörteile zugehörig zum ausgewählten Produkt.
komplettes FIOR & GENTZ
Sortiment auf einen Blick

Zur Ermittlung der Schuhgrößen haben wir folgende
Berechnungsgrundlage verwendet:
Pariser Stich: (Fußlänge + 1,5 cm) x 1,5
Schuhgröße
9
für Freizeit und Business
Der anthrazitfarbene CITYDRIVE Orthesenschuh ist ein eleganter Business- und Freizeit-
schuh. Er besteht außen aus hochwertigem Nubukleder und innen aus weichem Kalbs-
futterleder. Er wird mit zwei herausnehmbaren Innensohlen ausgeliefert, einmal mit und
einmal ohne Lederbeschichtung.
CITYDRIVE
HMV-NR.31.03.03.7056
10
CITYDRIVE
Schuhgröße Artikelnummer Innensohlenlänge Ballenmaß (a) Taillenmaß (b) (Hoch-)Spannmaß (c) Fersenmaß (d)
36 OS4110-36 235 mm 232 mm 240 mm 245 mm 332 mm
37 OS4110-37 244 mm 236 mm 244 mm 249 mm 339 mm
38 OS4110-38 249 mm 240 mm 248 mm 253 mm 346 mm
39 OS4110-39 255 mm 244 mm 252 mm 257 mm 353 mm
40 OS4110-40 262 mm 248 mm 256 mm 261 mm 360 mm
41 OS4110-41 270 mm 252 mm 260 mm 265 mm 367 mm
42 OS4110-42 277 mm 256 mm 264 mm 269 mm 374 mm
43 OS4110-43 281 mm 260 mm 268 mm 273 mm 381 mm
44 OS4110-44 289 mm 264 mm 272 mm 277 mm 388 mm
45 OS4110-45 295 mm 268 mm 276 mm 281 mm 395 mm
46 OS4110-46 300 mm 272 mm 280 mm 285 mm 402 mm
47 OS4110-47 307 mm 276 mm 284 mm 289 mm 409 mm
48 OS4110-48 314 mm 280 mm 288 mm 295 mm 416 mm
Schuhmaße Verwendung
Sprengung* 10 mm h-Cast
Absatzhöhe** 25 mm Orthesen-Konfigurator
* �Die Höhe der Sprengung entspricht der Höhe der zu nutzenden h-Cast-Platte bei der Befundung.

schichtung. CROSSROADS ist in verschiedenen Weiten (REGULAR und SLIM) erhältlich,
die bei Bedarf miteinander kombiniert werden können.
HMV-NR.31.03.03.7038
12
13
13
SLIM links/REGULAR rechts
für schmale Füße mit Orthese am rechten Bein
Schuhgröße
Artikelnummer
CROSSROADS,
schwarz
Artikelnummer
CROSSROADS,
braun
36 OS8900-36 OS8932-36
37 OS8900-37 OS8932-37
38 OS8900-38 OS8932-38
39 OS8900-39 OS8932-39
40 OS8900-40 OS8932-40
41 OS8900-41 OS8932-41
42 OS8900-42 OS8932-42
43 OS8900-43 OS8932-43
44 OS8900-44 OS8932-44
45 OS8900-45 OS8932-45
46 OS8900-46 OS8932-46
47 OS8900-47 OS8932-47
48 OS8900-48 OS8932-48
REGULAR links/SLIM rechts
für schmale Füße mit Orthese am linken Bein
Schuhgröße
Artikelnummer
CROSSROADS,
schwarz
Artikelnummer
CROSSROADS,
braun
36 OS9900-36 OS9932-36
37 OS9900-37 OS9932-37
38 OS9900-38 OS9932-38
39 OS9900-39 OS9932-39
40 OS9900-40 OS9932-40
41 OS9900-41 OS9932-41
42 OS9900-42 OS9932-42
43 OS9900-43 OS9932-43
44 OS9900-44 OS9932-44
45 OS9900-45 OS9932-45
46 OS9900-46 OS9932-46
47 OS9900-47 OS9932-47
48 OS9900-48 OS9932-48
SLIM links und rechts
für schmale Füße mit und ohne Orthese
Schuhgröße
Artikelnummer
CROSSROADS,
schwarz
Artikelnummer
CROSSROADS,
braun
36 OS4100-36 OS4132-36
37 OS4100-37 OS4132-37
38 OS4100-38 OS4132-38
39 OS4100-39 OS4132-39
40 OS4100-40 OS4132-40
41 OS4100-41 OS4132-41
42 OS4100-42 OS4132-42
43 OS4100-43 OS4132-43
44 OS4100-44 OS4132-44
45 OS4100-45 OS4132-45
46 OS4100-46 OS4132-46
47 OS4100-47 OS4132-47
48 OS4100-48 OS4132-48
REGULAR links und rechts
für normale Füße mit und ohne Orthese
Schuhgröße
Artikelnummer
CROSSROADS,
schwarz
Artikelnummer
CROSSROADS,
braun
36 OS4500-36 OS4532-36
37 OS4500-37 OS4532-37
38 OS4500-38 OS4532-38
39 OS4500-39 OS4532-39
40 OS4500-40 OS4532-40
41 OS4500-41 OS4532-41
42 OS4500-42 OS4532-42
43 OS4500-43 OS4532-43
44 OS4500-44 OS4532-44
45 OS4500-45 OS4532-45
46 OS4500-46 OS4532-46
47 OS4500-47 OS4532-47
48 OS4500-48 OS4532-48
Schuhmaße CROSSROADS SLIM CROSSROADS REGULAR
Schuhgröße Innensohlen-
länge Ballenmaß (a) Taillenmaß (b) (Hoch-)
Spannmaß (c) Fersenmaß (d) Ballenmaß (a) Taillenmaß (b) (Hoch-)

URBANSTREET & PARKSTREET
HMV-NR.31.03.03.7052
16
17
URBANSTREET & PARKSTREET
18
Schuhmaße Verwendung
Sprengung* 0 mm h-Cast
Absatzhöhe** 14 mm Orthesen-Konfigurator
*  �Die Höhe der Sprengung entspricht der Höhe der zu nutzenden
h-Cast-Platte bei der Befundung.
** �Die Absatzhöhe wird im Orthesen-Konfigurator als Teil der
Berechnungsgrundlage eingetragen.
URBANSTREET
Schuhgröße Artikelnummer Innensohlenlänge
32 OS4921-32 209 mm
33 OS4921-33 216 mm
34 OS4921-34 223 mm
35 OS4921-35 229 mm
36 OS4921-36 235 mm
37 OS4921-37 242 mm
38 OS4921-38 249 mm
39 OS4921-39 254 mm
40 OS4921-40 261 mm
41 OS4921-41 268 mm
42 OS4921-42 275 mm
43 OS4921-43 281 mm
44 OS4921-44 287 mm
45 OS4921-45 294 mm
46 OS4921-46 301 mm
47 OS4921-47 307 mm
48 OS4921-48 314 mm
PARKSTREET
Schuhgröße Artikelnummer Innensohlenlänge
32 OS4941-32 209 mm
33 OS4941-33 216 mm
34 OS4941-34 223 mm
35 OS4941-35 229 mm
36 OS4941-36 235 mm
37 OS4941-37 242 mm
38 OS4941-38 249 mm
39 OS4941-39 254 mm
40 OS4941-40 261 mm
41 OS4941-41 268 mm
42 OS4941-42 275 mm
43 OS4941-43 281 mm
44 OS4941-44 287 mm
45 OS4941-45 294 mm
46 OS4941-46 301 mm
47 OS4941-47 307 mm
48 OS4941-48 314 mm
Schuhmaße URBANSTREET UND PARKSTREET
Schuhgröße Ballenmaß (a) Taillenmaß (b) (Hoch-)
Spannmaß (c) Fersenmaß (d)
32 210 mm 225 mm 230 mm 294 mm